Prefeitura do Município de São Paulo, representada pela Secretaria Executiva de Mobilidade
e Trânsito – SMT/SEMTRA

Contratada: COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO E EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO NO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Vigência: 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2026.

Valor: R$ 1.408.023.719,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, vinte e três mil setecentos e
dezenove reais)

Dotações: 87.10.15.452.4007.4702.33.90.39.00.08 e 20.10.15.452.4007.4702.33.90.39.00.00

Fundamento Legal: Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, observadas as disposições do Decreto
Municipal 62.100/22

 

A SECRETARIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE E TRÂNSITO, com sede na Rua Boa Vista, 128/136, Centro,

[...]

O contrato poderá ser aditado e prorrogado por igual ou inferior período, por mútuo
acordo entre as partes, observados os parâmetros legais.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E REGIME DA EXECUÇÃO

4.1. Este contrato será executado sob o regime de preço global, estimado no valor total R$
1.408.023.719,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, vinte e três mil setecentos e dezenove reais), e
serão compostos da seguinte forma:

a) R$ 370.650.744,00 (trezentos e setenta milhões, seiscentos e cinquenta mil,
setecentos e quarenta e quatro reais) oriundos da dotação nº
87.10.15.452.4007.4702.33.90.39.00.08;

b) R$ 1.037.372.975,00 (um bilhão, trinta e sete milhões, trezentos e setenta e dois mil,
novecentos e setenta e cinco reais), oriundos na dotação nº
20.10.15.452.4007.4702.33.90.39.00.00;

4.2. A emissão das respectivas Notas de Empenho ocorrerá na medida em que houver a
disponibilização da respectiva cota financeira pela Secretaria da Fazenda do Município de São Paulo, de